
1 

 

 

 

化石研究会 会員の皆様 

日頃から当会の活動にご協力いただき、ありがとうございます。標記にあ

りますように、２０２０年６月１３日（土）・１４日（日）の２日間にわた

り、野尻湖ナウマンゾウ博物館等（長野県信濃町）を会場として開催を予定

していた第３８回学術大会について、全世界的に猛威を振るっている新型コ

ロナウイルス (COVID-19) の感染拡大防止の観点から中止することを決定

いたしました。 

６月１３日に野尻湖発掘調査団との共催で開催を予定していたシンポジ

ウム「東アジアから見た野尻湖における古環境と人類」 については延期す

ることとし，新しい開催スケジュールが決まり次第、改めて皆様にお知らせ

しますので、ご参加いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

また、６月１４日に開催を予定していた当会の総会については、秋期に開

催予定の次回例会（於 岡山県岡山市）での開催を検討しておりますので、

こちらにも参加していただきますよう、重ねてお願いいたします。 

 

２０２０年５月２０日        化石研究会会長 三島 弘幸 



2 

 

４月１１日、小林巌雄会員が逝去さ

れました。享年８３歳でした。 

小林会員には１９８７年から３年に

わたって当会の会長をお務めいただい

ただけでなく、当会事務局等の運営で

も長期にわたっていろいろとご尽力を

賜りました。ここに謹んでお悔やみを申し上げます。なお、会誌次号（53巻1号）に、 

神谷英利会員による追悼文の掲載を予定しております。         （事務局） 

 

 

 

＞＞ 事務局だより ＜＜＜ 

 

■ ニュース発送が遅くなってしまいましたことをお詫び申し上げます。 

■ 会員の皆さまには本年度分会費の納入をよろしくお願いいたします。 

■ 感染への不安、自粛疲れ等があるかと存じますが、くれぐれもご自愛ください。 

 

編集・発行：化石研究会事務局 

〒370-2345 群馬県富岡市上黒岩1674-1 群馬県立自然史博物館 高桑祐司気付 

TEL: 0274-60-1200 ／ FAX: 0274-60-1250 ／ E-mail: BXJ04105@nifty.ne.jp 

ホームページ http:// kasekiken.jp/ 

郵便振替口座 記号番号 ００１００－７－６３３２８８ 

   名  称 化石研究会（カセキケンキュウカイ） 

年 会 費 一般4000円（学生2000円） 

 この化石研ニュースは、上記の化石研究会のホームページではカラーで見ることができます。 

現在、印刷版のニュースが郵送されている方の中で、郵送しなくても良い方は是非ご連絡ください。 

訃報 小林 巌雄 会員 

化石研究会第16回総会・学術大会での小林会員 

（1998.8／於 足寄動物化石博物館）[撮影 高桑祐司] 


